
Vybíráme 

RYBNÍK NOVÝ 

CESTY Z RECYKLÁTU 

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE  

PŘÍRAVA 

SVATOVÁCLAVSKÉ POUTI 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   

 SRPEN 2024 

ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

8 
 

2024 

Obecní velký rybník 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE (ZO)  

č. 20 ze dne 16. 7. 2024 

 Zadávací řízení „Výměna oplocení u domu č. p. 50 
v Domaníně“ – výzva k podání nabídek. 

ZO schválilo záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Výměna oplocení u domu č. p. 50 v Domaníně“. Výzvou bude 
osloveno sedm dodavatelů.  

Komentář: Jedná se o výběrové řízení na posun plotu 
u objektu č. p. 50 u silnice Domanín-Spolí. V tomto místě je 
prostor pro silnici a plánovaný chodník velmi úzký. Buď by se 
sem nevešel chodník pro pěší, nebo by zde musela být silnice 
s právem přednosti v jízdě protijedoucích vozidel. Za účelem 
zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy obec Domanín část 
soukromé zahrady koupila a zavázala se na své náklady 
posunout plot u tohoto objektu dál od silnice tak, aby zde byl 
prostor pro budoucí chodník.  

 

 Odstranění duplicitního vlastnictví na pozemku v areálu 
úpravny vody parc. č. 1109/19 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo uzavření Souhlasného prohlášení o uznání 
vlastnického práva se soukromým vlastníkem, na základě 
kterého soukromý vlastník uzná, že obec Domanín je jedinou 
výlučnou vlastnicí parc. č. 1109/19 o výměře 13 m2, a tím 
dojde k odstranění duplicitního vlastnictví ve prospěch obce 
Domanín. 

Komentář: Jedná o pozemek v areálu úpravny vody, 
na kterém je v katastru nemovitostí zapsané duplicitní 
vlastnictví obce Domanín a soukromé osoby. S tou se nám 
podařilo vyjednat, že se pozemku vzdá ve prospěch obce 
Domanín.  

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení spoluobčané, 

v rámci úvodního slova bych vás chtěla 

informovat o chystané Svatováclavské 

pouti, která letos vychází na sobotu 

28. září. Připravujeme ji pro vás v novém 

a věříme, že atraktivnějším kabátu.  

V dopoledních hodinách vás s tradičním 

svatováclavským budíčkem a dechovkou 

navštíví SDH Domanín.  

Hlavní program se bude odehrávat 

odpoledne. Začne ve 13 hodin mší svatou 

v kapli sv. Václava. Poté si budete moci 

kapličku v klidu prohlédnout za doprovodu 

audio spotu, který pro obec Domanín 

natočili Jitka Bednářová s partnerem 

a profesionálně nahrál a upravil Petr 

Jungmann. Ze spotu se dozvíte 

o zajímavé historii kaple a její 

architektuře, významných nástěnných 

malbách i oltářním obrazu.  

Pro návštěvníky bude v horní části návsi 

připravený velký stan s posezením 

a občerstvením. K poslechu a tanci bude 

hrát kapela Limit. Domlouváme i účast 

stánkařů s různými tradičními pokrmy 

a výrobky.  

Program oživí taneční vystoupení. 

Pro děti budou připravené atrakce, tvořivé 

dílničky, malování na obličej či loutkové 

divadlo.  

Od 20:00 hodin bude v Domanínské 

hospodě koncertovat Tlustá Berta.  

Do příprav akce se zapojily Domanínské 

maminky, obě místní hospody, hasiči 

s budíčkem i domanínská keramika, 

za což všem velmi děkuji.  

Podrobný program stále ladíme – bude 

uveden v zářijovém zpravodaji, 

na plakátech a v obecní aplikaci. Pokud 

byste také chtěli přispět svým nápadem, 

navštivte nás na obecním úřadě. 

Každopádně pouť není jen o programu 

a atrakcích, ale především o společném 

setkání. Proto vás, vaše rodiny a přátele 

na pouť srdečně zveme.     

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

starostka obce 

Červená čára – stávající plot, zelená – plánovaný plot 

Areál úpravny vody, žlutě pozemek s duplicitním vlastnictvím 
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 Projekt „Rekonstrukce střechy – obecní byty 
č. p. 92 Domanín“ – přijetí dotace, smlouva o 
poskytnutí dotace. 

ZO vzalo na vědomí schválení dotace z Programu 
obnova venkova Jihočeského kraje na projekt 
„Rekonstrukce střechy – obecní byty č. p. 92 
Domanín“ ve výši 270 tis. Kč a schválilo přijetí této 
dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace.  

Komentář: Podařilo se získat dotaci na 
rekonstrukci střechy na obecním bytovém domě č. 
p. 92. Celkový rozpočet činí 850 tis. Kč vč. DPH, 
dotace pokryje přes 30 % nákladů. Rekonstrukce 
střechy již probíhá.  

 

 Projekt „Pořízení věcných prostředků pro 
jednotku SDH Domanín“ – přijetí dotace, 
smlouva o poskytnutí dotace, rozpočtové 
opatření. 

ZO vzalo na vědomí schválení dotace z Dotačního 
programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace 
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje ve výši 100 tis. Kč a schválilo 
přijetí této dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace.   

Komentář: Podařilo se získat dotaci na pořízení 
vybavení SDH Domanín – zásahových obleků, 
vybavení pro práci s motorovou pilou a prostředky 
a ochranné obleky na likvidaci bodavého hmyzu. 
Celkové náklady akce činí 163 tis. Kč vč. DPH, 
dotace činí 100 tis. Kč.  
 

 Podání žádosti o dotaci na pořízení komunální 
techniky.  

ZO schválilo podání žádosti o dotaci na projekt 
„Pořízení komunální techniky pro obec Domanín“, 
jejímž předmětem bude pořízení malotraktoru 
s nástavbami, o předpokládaných výdajích, 
ze kterých je stanovena dotace, ve výši 
do 2 mil. Kč, v rámci Výzvy Místní akční skupiny 
Třeboňsko – Základní služby a obnova obcí. 

Komentář: V případě získání této dotace plánuje 
obec pořídit techniku na údržbu veřejných 
prostranství – malotraktor a nástavbami, jako jsou 
čelní nakladač, zametací kartáč, radlici 
na prohrnování sněhu, sypač pro posyp místních 
komunikací a chodníků, svahový mulčovač 
s bočním výsuvem na mulčování travnatých ploch 
i příkopů a kontejner.  

 
 
 
 

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Rybník Nový – koupaliště  

Na rybníku Novém byla opravena lávka k belu. 
Z tohoto důvodu musela být hladina rybníka snížena 
o cca 70 cm. Díky červencovým dešťům je již rybník 
téměř na normálním stavu.  

 

K rybníku byly doplněny nové lavičky s dubovými 
sedáky a tlakově impregnovanými „nohami“ – dvě 
k belu a dvě k plážičce u pergoly.  

 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

Obecní bytový dům č. p. 92 

Ilustrační foto komunální techniky 

Opravená lávka k belu Nová lavička (vlevo) 
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Do rybníku byly v červnu 
doplněny ryby – 65 kg kapra 
o průměrné hmotnosti 2 kg. 
Povolenky ke sportovnímu 
rybolovu můžete zakoupit 
na obecním úřadě.  

Hnízdo, které sršni postavili 
v jedné z bříz v blízkosti pláže, 
zlikvidovala jednotka HZS 
Třeboň.  

Sportovní areál 

Ve sportovním areálu byla zhotovena cesta 
z asfaltového recyklátu. Recyklát je vhodnější než 
prašný povrch, který především v prudkém svahu 
odplavovala voda.  

 

Dále bylo v areálu provedeno srovnání travnatých 
povrchů.  

Cesta ke skládce bioodpadu a sjezd na Odměny 

Na cestě ke skládce bioodpadu (trávy, listí a větví) byl 
položen nový povrch z asfaltového recyklátu. Cesta tak 
bude snadno sjízdná i po zimě či po větších deštích 
a vydrží větší zátěž než cesta prašná, ve které se často 
tvoří díry a výtluky a která vyžadovala téměř 
každoroční opravy.  

 

Z recyklátu jsme nechali opravit i sjezd z hlavní silnice 
na Odměny, který byl prudký a vyplavovala jej voda.  

 

Úprava cesty v parčíku v dolní křižovatce 

Mlatová cestička v malém parčíku v dolní křižovatce si 
od doby své realizace „sedla“ a po deštích se 
zaplavovala vodou, přerůstala trávníkem a celkově se 
v ní uchycovaly mechy a plevely. Z tohoto důvodu byla 
provedena její oprava a mírné zvednutí. 

    
 

Výzvy a upozornění 
Místa na tříděný odpad nejsou odkladiště! 

Poslední dobou se na místech na tříděný odpad 
objevují igelitky s dětskými plenami a sáčky s obaly 
od svačin. Pleny patří do soukromých popelnic 
se směsným odpadem. Obaly od svačin se dají roztřídit 
do kontejnerů na separovaný odpad.  

Ve žlutých kontejnerech na plasty zase občas najdeme 
pneumatiky. Technické služby pak tyto kontejnery 
nechtějí vyvážet. Pneumatiky do plastu rozhodně 
nepatří. Odevzdat je můžete v pneuservisech, nebo 
ve svozových dnech, které se konají dvakrát ročně 
na návsi v Domaníně.  

Opakovaně u kontejnerů nacházíme také vyřazené 
elektrospotřebiče. Ty můžete zdarma vozit 

na Technické služby Třeboň (pouze elektrospotřebiče!) 
nebo je přivézt ve svozové dny.  

Ořez porostů zasahujících do veřejného prostoru  

Vyzýváme majitele nemovitostí, aby provedli kontroly 
svých nemovitostí a ořezali porosty, které zasahují 
do komunikací, chodníků a jiných veřejných prostor či 
brání rozhledovým poměrům v křižovatkách 
a výjezdech, zakrývají dopravní značky, veřejné 
osvětlení nebo brání průjezdům svozové společnosti.  

Přerostlá zeleň snižuje bezpečnost.  

Děkujeme za vstřícnost a spolupráci.  

Ing. Jaroslava Žemličková  

Hnízdo sršňů 

Nová cesta ke sportovnímu areálu 

Nová cesta ke skládce bioodpadu 

Nový sjezd z hlavní silnice na Odměny 

Opravená cesta v dolním parčíku 
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Nové knižní tituly v obecní knihovně 
 Vladimír Beneš: Mé cesty do hlubin mozku 

Zpověď našeho nejznámějšího neurochirurga o životě, 
smrti i zázracích moderní medicíny. 

 David Hecl: Mluví k vám kapitán 

Kniha psaná formou rozhovoru s prvním Čechem, 
který se stal kapitánem na Airbusu. 

 Josef Mareš: Moje případy z 1. oddělení 

Nejznámější český kriminalista, který strávil u policie 
téměř 30 let a zažil divoká 90. léta, vypráví o vrazích, 
obětech i nejzajímavějších případech.  

 Marek Dvořák: Mezi nebem a pacientem 

Lékař letecké záchranky Marek Dvořák popisuje, jak 
vypadá práce doktora ve vrtulníku.  

 Robert Brynza: Anděl Smrti 

S vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou tentokrát 
zabrousíte do světa sexuálních společnic a vrcholové 
politiky. 

 Jo Nesbo: Noční dům 

Thriller s hororovými prvky.  

 Danielle Steel: Svatební šaty   

Poutavě psaný příběh jedné rodiny a výjimečných šatů, 
které se dědí z matky na dceru v časech štěstí, ztrát 
i tragédií. 

 Karla Kubíková: Hájovna 

Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce odehrávající 
se v druhé polovině 80. let 20. století v době sovětské 
okupace. 

 Karla Kubíková: Dům na konci ulice 

O vdově a důchodkyni Nině, které naruší život 
přistěhování nové rodiny do ulice.  

 Halina Pawlowská: ...a přeskočila jiskra 

Nová a úsměvná kniha od H. Pawlowské.  

 Karin Lednická: Šikmý kostel 1,2,3 

Románová kronika ztraceného města, která začíná 
důlním neštěstím z roku 1894. 

 Vlastimil Vondruška: Prokletí rodu Janoviců 

Historický román o mladém Jiřím Adamovi 
z Dobronína. 

 Alena Jakoubková: Není sestra jako sestra 

Příběh sester Gábiny, Kláry a Kamily, které řeší své 
problémy.  

 František Niedl: Návrat mistra 

Historický dobrodružný román. 

 Stanislav Češka: Potměšilá smrt 

Bývalý skvělý kasař a nyní čilý senior, narazí během 
své pravidelné procházky na mrtvolu ekonomického 
poradce premiéra... 

 Shari Lapena: Všude samí lháři 

V městečku Stanhope se ztratí devítiletá Avery, dcera 
místního lékaře, který se stane podezřelým číslo 
jedna... 

 Kateřina Bulawová: Něha s trny 

Romantická kniha o letním vzplanutí.  

 Šárka Hieková: Pod letní oblohou 

Román pro dívky o lásce.  

 Kristýna Trpková: Někdo z nás 

Thriller, při kterém vychází najevo mučivé rodinné 
tajemství.  

 

Irena Hantová, Ing. Jaroslava Žemličková
 
 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myslivecký spolek Pláně Domanín 

Vás srdečně zve na zábavné a naučné 

„MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE“ 
Kdy: 

Kde:  
 

 

 
MŮŽETE SE TĚŠIT NA PESTRÝ NEJEN MYSLIVECKÝ PROGRAM… 

Myslivecká výstava 

Ukázky sokolnictví a kynologie 

Střelba ze vzduchovky 

Skákací hrad pro nejmenší a soutěže s odměnami 

Občerstvení – zvěřinové speciality, točené pivo a další 
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Obec DOMANÍN připravuje 

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI  

S POUTÍ 
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sobota  

28. ZÁŘÍ 2024 

Svatováclavský budíček (SDH Domanín) s kapelou 
Chmelovanka 

Pouťové atrakce  

Odpolední program (horní část návsi):  
 Mše svatá v kapli sv. Václava 
 Prohlídky kaple sv. Václava 

(se spotem o historii a významu kaple a její architektuře) 

 Posezení pod velkým stanem, občerstvení  
 K tanci a poslechu bude hrát kapela Limit 
 Jarmark s tradičními pokrmy a výrobky  

(Domanínská keramika, perníčky, řezbářské výrobky, výrobky chráněných dílen) 

 Tvořivé dílničky pro děti, malování na obličej 
 Taneční vystoupení 
 Loutkové divadlo  

Domanínská hospoda:  
Zelená párty s Tlustou Bertou od 20:00 hodin 

 


